BỘ TÀI CHÍNH
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 5278/BTC-CĐKT
V/v: Lập báo cáo tài chính cho doanh nghiệp nhỏ và vừa
	Hà Nội, ngày 18 tháng 04 năm 2007

Kính gửi: Công ty tư vấn và đầu tư tài chính TT&T

Trả lời công văn số 001-CV/TT&T ngày 04/12/2007 của Quý Công ty về việc  lập báo cáo tài chính cho năm 2006, Bộ Tài chính có ý kiến như sau:

Quyết định số 48/2006/QĐ-BTC ngày 14/9/2006 của Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Chế độ kế toán doanh nghiệp Nhỏ và Vừa có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày đăng trên Công báo, vì vậy các Doanh nghiệp Nhỏ và Vừa lập báo cáo tài chính cho năm 2006 không bắt buộc phải thực hiện theo mẫu báo cáo của Quyết định số 48/2006/QĐ-BTC ngày 14/9/2006. Trường hợp doanh nghiệp lập báo cáo tài chính năm 2006 theo Quyết định số 48/2006/QĐ-BTC thì vẫn được chấp nhận.

Trên đây là ý kiến trả lời của Bộ Tài chính, đề nghị Quý Công ty nghiên cứu và hướng dẫn các đơn vị thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Bộ (để báo cáo);
- Vụ Pháp chế;
- Lưu: VT, Vụ CĐKT.
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ CHẾ ĐỘ KẾ TOÁN VÀ KIỂM TOÁN
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Đặng Thái Hùng